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رفتار  که  هنگام  آن  بین‌الملل  روابط  در 
خصمانه‌ای از سوی دولتی انجام می‌شود، 
می‌توان دو نوع واکنش را برای آن مفروض 
دانست. نخستین واکنش که برخی هم طرفدار 
آن هستند، »تنش زدایی از طریق مذاکره« و 
دیگری »مقابله به مثل« است. البته واکنش 
سومی هم وجود دارد و آن اقدام از طریق »دادگاه 

بین‌المللی« است.
در واکنش اول اگر به دنبال هر نوع اقدام 
خصمانه، بخواهیم مشکلات را از طریق مذاکره 
حل کنیم می‌توان مثال‌های زیادی در روابط 
بین‌الملل به میان آورد که تقریباً هیچ‌کدام از 
آنها به نتیجه نرسیده است. در اقدام خصمانه 
اسرائیل علیه فلسطین، مذاکراتی از سال 1993 از 
سوی یاسر عرفات به عنوان نماینده فلسطینی‌ها 
آغاز شد تا تنش را بین اسرائیل و فلسطین 
کاهش دهد و نهایتاً آن را از بین ببرد. از آن زمان 
تا به امروز بیش از 30 سال می‌گذرد. آیا تنش‌ها 
کاهش یافته است؟ خیر. مذاکراتی که در 5 محور 
در حال انجام بود هم در هیچ‌کدام از آنها به 
نتیجه نرسید. نه آوارگان به سرزمین‌های خود 

بازگشتند و نه قدس به فلسطینی‌ها بازگشت. 
دولت فلسطینی هم تشکیل نشد. این تازه یک 
نمونه از واکنش تنش زدایانه در مقابل اقدام 
خصمانه یک دولت است. طبق مستندات 
تاریخی؛ آنگونه که مشخص است این واکنش در 
روابط بین‌الملل نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت.

شکایت از طریق دادگاه‌های بین‌المللی مورد 
دیگری است که از سوی برخی کشورها مورد 
استقبال قرار می‌گیرد اما باید از خود پرسید که 
کدامیک از اقدامات خصمانه از طریق دادگاه و 
روش قضایی و حقوقی تاکنون به نتیجه رسیده 
است؟ نمونه بارز بکارگیری این روش هم بار 
دیگر اسرائیل است. دادگاه لاهه تا کنون به چند 
پرونده در مورد اسرائیل رسیدگی کرده و علیه آنها 

هم به تصمیم رسیده است. مانند نظر آنها در ضرورت و الزامات مقابله به مثل در برابر اسرائیل
مورد دیوار حائل. آیا دیوار حائل برچیده شد؟ 
خیر. آیا برای اجرای نظر دادگاه بین‌المللی لاهه 
در مورد اینکه اسرائیل وارد رفح نشود اقدامی شد؟ 
خیر. آیا در مورد نسل کشی، اسرائیل توجهی به 
دادگاه لاهه داشت؟ خیر. مثال‌هایی از این قرار 
متعدد بوده و نشان دهنده آن است که مسیر 
حقوقی هم همچون مذاکره، عماً بی‌نتیجه 
خواهد بود. پس در این میان تنها یک واکنش 
باقی می‌ماند و آن »مقابله به مثل« است. کاری که 
قرار است جمهوری اسامی ایران طی ساعات یا 

روزهای آینده انجام دهد.
با گذشت نزدیک به یک هفته از شهادت 
اسماعیل هنیه در خاک ایران، همچنان بسیاری 
از مقامات کشورهای مختلف جمهوری اسلامی را 
به خویشتن‌داری دعوت می‌کنند. ولی آنگونه که 
در بالا هم گفته شده هر واکنشی غیر از مقابله 

به مثل، معطوف به هدف نخواهد بود. »مقابله 
به مثل« یک اصل حقوقی در روابط بین‌الملل 
است که در ماده 51 منشور ملل متحد هم آمده 
است؛ هر گونه تجاوزی که از سوی هر دولتی 
انجام شود دولت مورد تجاوز می‌تواند منتظر 
سازمان ملل ننشیند و خود اقدامات متقابلی 
را انجام دهد. این امر به لحاظ منطقی هم 
درست است. هیچ منطقی نمی‌تواند قبول کند 
که مقابله به مثل رفتار ناشایستی است و از نظر 
بازدارندگی تنها اقدام، مقابله به مثل است که 
می‌تواند مثمر باشد تا متجاوز و متخاصم دیگر 

رفتار خود را تکرار نکند.
غیر از این، هر واکنش دیگری دولت را به 
هدف مورد نظر که همانا عدم تکرار اقدامات 
صهیونیست‌هاست، نخواهد رساند. با این 
مجموعه مفروضات مسیر واضح و روشن است. 
باید منتظر پاسخگویی ایران به اسرائیل نشست.

روز گذشته نمایندگان اهل سنت 
در مجلس شورای اسامی میهمان 
رئیس جمهور در پاستور بودند. 
سخنان رئیس جمهور در این دیدار 
و راه‌حلی که برای حل مشکلات 
کشور ارائه کرد؛ ناظر بر همان 
رویکردی است که در انتخابات 
ریاست جمهوری مطرح کرد. بر این 
اساس، رئیس جمهور روز گذشته 
 ، بات نتخا ا ن  ا ور د ن  همچو نیز 
انسجام و وحدت را لازمه حکمرانی 
مطلوب در کشور دانست. وی با 
اشاره به فقدان شایسته‌محوری به 
عنوان معضلات ساختار نظام اداری 
کشور، راه‌حل غلبه بر این مشکل 
را نیز در وهله اول ایجاد انسجام، 
همدلی و وحدت و در مرحله بعد، 
ارتقای کارآمدی نظام اداره کشور با 

روش‌های علمی برشمرد.
آنچه مسعود پزشکیان در دیدار 
نمایندگان اهل سنت مجلس بر 
آن تأکید کرد، همان است که در 
دوران تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری مطرح کرد و براساس 
چنین رویکردی بود که توانست 
اعتماد اکثریت مردم ایران را جلب 

. کند
 23 بیانیه  در  مثال  عنوان  به 
درباره  خود  گذشته  خردادماه 
مناطق، اقوام، ادیان و مذاهب 
جبران  در  خود  راهکار  کشور، 
کاستی‌ها و محرومیت‌های تاریخی 

و مزمن در نواحی مرزی یا محروم 
را رویکرد »تبعیض مثبت« و تمرکز 
برنامه‌ها و منابع برای پیشرفت 
و آبادانی نقاطی عنوان کرد که 
به صورت شایسته مورد توجه 
برنامه‌ریزان قرار نگرفته و متأسفانه 
به محرومیت این شهر یاران و خاک 
مهربانان از توسعه متوازن و همه 

جانبه انجامیده است.
وی در این بیانیه با عنوان اینکه 
اقوام ایرانی به عنوان ارکان سازنده 
فرهنگ و تمدن ایران زمین به 
دلایلی از اقسام نابرابری‌ها و فقدان 
عدالت اقتصادی و اجتماعی و نظام 
اداری در رنج هستند، تصریح کرد: 
من از اینکه رهنمودهای حضرت 
و مقام معظم رهبری  امام)ره( 
در »وحدت کلمه« و تاش برای 
»انسجام ملی« و تقویت برادری بعضاً 
در نزاع‌های بی‌حاصل و دشمن 
پسند مذهبی و اعتقادی کم رنگ 
می‌شود، حسرت و تأسف می‌خورم.
پزشکیان در این بیانیه با اشاره به 
اینکه من از اینکه شخصیت‌های 
ترکمن، کرد، بلوچ و تالش به علت 
تمایز مذهبی از جایگاه مناسب و در 
شأن یک ایرانی محروم می‌شوند؛ 
سخت متأثر می‌شوم، تأکید کرد: 
بر این باورم که تمام بسترها و 
زمینه‌ها برای ترمیم جایگاه اقوام 
ن  آ یسته  شا که  نگونه  آ نی  یرا ا
هستند، فراهم است. قدری اعتماد، 
صداقت و جدیت و تدبیر می‌خواهد 
تا سربازان مرزهای ایران زمین 
سیاست‌های  مجریان  و  مدیران 

درست اقتصادی و مرزی شوند.

نگرش فرصت‌گرایانه به حوزه اقوام 
تاش حداکثری در  و  و مذاهب 
ارتقای عدالت اجتماعی و جایگاه 
شهروندی آنان، توجه به همه 
ایرانیان بر اساس حقوق شهروندی و 
شایستگی‌های حرفه‌ای نه بر مبنای 
تفاوت‌های زبانی و مذهبی، توسعه 
متوازن چهارگوشه ایران و در نهایت 
تقویت ساختارهای مناسب در حوزه 
اقوام و مذاهب با هدف توجه ویژه 
به اقتصاد و فرهنگ و توسعه مناطق 
کمتر توسعه یافته قومی و مذهبی، 
چشم اندازهایی بود که وی برای 
حل مسائل مزمن و تاریخی کشور 

در این حوزه‌ها ارائه کرد.
امروز می‌توان گفت مسیری که 
مسعود پزشکیان درپیش گرفته 
انسجام  و  وحدت  یعنی  است، 
مذاهب و اقوام و حذف فاصله‌های 
توسعه‌ای که میان این مناطق و 
سایر نقاط کشور وجود دارد، همان 
مسیری است که از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسامی مورد انتظار رهبران 
بوده  یران  ا اسامی  جمهوری 
است. مشخصاً در دوره زعامت و 
رهبری آیت‌الله خامنه‌ای، استان 
سیستان و بلوچستان، رفع نیازهای 
آن، شناسایی فرصت‌هایی مانند 
سواحل مکران و بسیج ظرفیت‌های 
دفاعی و اقتصادی کشور، همواره مورد 
تأکید بوده است. آنچه امروز به 
عنوان کاستی‌ها و عدم برخورداری‌ها 
در این مناطق دیده می‌شود، نه 
ناشی از نگاه مذهبی، بلکه به دلیل 
فقدان سیاست‌های همه‌جانبه‌نگر 
توسعه‌ای، ضعف‌های اداری و کم 

 رئیس جمهور در دیدار نمایندگان اهل سنت در مجلس مطرح کرد

ایجاد انسجام و اداره علمی کشور، راه غلبه بر مشکلات 
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شهرام دبیری در نخستین روز فعالیت 
کاری خود در سمتِ معاون امور مجلس 
دولت چهاردهم با همراهی سرپرست 
سابق این معاونت در میان کارکنان و 

مدیران این مجموعه حاضر شد.
وی با اشاره به جایگاه مهم و اثرگذار 
معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری 
در ایجاد و تقویت تعامل سازنده بین 
قوه مجریه و مقننه و تسریع در پیشبرد 

امور کشور و مردم اظهار داشت: به 
عنوان کسی که حدود ۱۷ سال در نظام 
شورایی کشور که به عنوان پارلمان 
شهری یاد می‌شود عضویت داشته و 

تجربه ریاست شورای عالی استان‌ها به 
عنوان پارلمان محلی کشور را داشته‌ام 
به‌خوبی با شیوه تعاملات و ساختار 
و اهمیت کار نمایندگان و همکاری و 
هماهنگی در حل و فصل امور مردم، 
آشنایی و تجربه دارم و مصمم هستم 
با استفاده از همه ظرفیت‌ها، سطح 
روابط و همکاری بین دولت و مجلس 
را در راستای وفاق و همگرایی و به نفع 

مردم فعال سازم.
به گزارش ایرنا، دبیری با گرامیداشت 
یاد امام راحل، شهدای دفاع مقدس و 
به‌ویژه شهدای خدمت و شهید آیت‌الله 

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور:

 مطالبات نمایندگان مجلس 
در دولت چهاردهم پیگیری خواهد شد

رئیسی و نیز شهید هنیه افزود: بدون 
وجود تعامل و همکاری مثبت بین قوه 
مجریه و مقننه، امور کشور و مردم با 
مشکل مواجه شده و به‌خوبی پیش 
نخواهد رفت و در شرایط کنونی ضرورت 
دارد که تعامل و رابطه خوبی بین دوقوه 
حاکم شود و مصمم هستیم با تحکیم 
سطح ارتباط و همکاری دولت و مجلس 

برای تأمین منافع مردم گام برداریم.

رویکرد رئیس‌جمهور فراجناحی 
است

وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور نگاه 
و رویکرد فراجناحی دارد، گفت: دکتر 
پزشکیان بارها اعام کرده که قصد 
گرایش‌های  همه  ظرفیت  از  دارد 
سیاسی بر اساس توانمندی افراد در 
مسئولیت‌های مختلف استفاده کند.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور 
گفت: در مجموعه معاونت پارلمانی 
تاش خواهیم کرد که تعامل و رابطه 

خوبی با تک‌تک نمایندگان داشته 
باشیم و مطالبات مردم حوزه‌های 
انتخابیه را که از زبان نمایندگان مطرح 

می‌شود با جدیت پیگیری کنیم.
معاون رئیس‌جمهور با اشاره به حضور 
خود در شورای شهر و ریاست این شورا 
و نیز شورای عالی استان‌ها گفت: 
در انتخابات شوراها همواره بدون 
گرایش سیاسی و به‌صورت مستقل 
شرکت داشتم و مبنا و ماک کار در 
معاونت امور مجلس نیز همانند دکتر 
پزشکیان، تعامل بر مبنای حل مشکل 
مردم و بکارگیری مدیران بر اساس 
شایسته‌سالاری و توانمندی آنان است 
تا ان‌شاءالله دست در دست هم در 
راستای اهداف نظام اسلامی و در نهایت 
جلب رضایتمندی مردم تاش کنیم.

 تأکید بر پرهیز از اختلاف
 میان دولت و مجلس

دبیری پرهیز از اختاف و تنش بین دو 

قوه را مورد تأکید قرار داد و گفت: مردم 
از هرگونه تنش و درگیری بین سطوح 
مختلف مسئولان خسته شده‌اند. لذا 
باید تلاش کنیم امور کشور در نهایت 
همدلی و همگرایی و آرامش پیگیری 
شود به نحوی که آثار این تعامل در 
زندگی مردم لمس شود. همه باید 
فرصت خدمت را غنیمت بشماریم و 
تاش کنیم با کیفیت بالا و با همه 

توان در خدمت مردم باشیم.
معاون رئیس‌جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود با تکریم و قدردانی از 
تلاش‌ها و خدمات دکتر حسینی‌پور و 
معاونین و کارکنان معاونت امور مجلس 
اظهار داشت: برای برقراری تعامل 
و رابطه نزدیک با مجلس همه باید 
دست به دست هم دهیم تا کابینه‌ای 
که دکتر پزشکیان به مجلس شورای 
اسامی معرفی خواهند کرد با پشتوانه 
آرای بالای نمایندگان، مسئولیت خود 

را آغاز کنند.

خبر

دولت
توجهی برخی از مدیران در ادوار 

مختلف بوده است.
آنچه امروز مسعود پزشکیان به 
رئیس ‌جمهوری  نهمین  عنوان 
اسامی ایران سعی در برطرف کردن 
آن دارد، همین نگاه‌ها و ضعف‌های 
اداری و اجرایی  اداری در ساختار 
دولت است. امری که او تلاش دارد با 
بهره‌گیری از نیروهای تازه، با انگیزه 
و قراردادن ملاک‌های مشخص برای 

شایسته گزینی آنها را اصاح کند.
مروری بر اظهارات رئیس جمهور در 
دیدار روز گذشته با نمایندگان اهل 
سنت در مجلس شورای اسامی 

مؤید همین واقعیت است.

 اولویت‌های دولت چهاردهم 
در حوزه حکمرانی

 رئیس جمهور در این دیدار، انسجام، 
وحدت و هم‌افزایی همه ظرفیت‌ها 
را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشبرد 
امور کشور دانست و با تأکید بر 
اهمیت هماهنگی با رهبر معظم 
انقاب اسامی و دیگر ارکان نظام، 
تلاش برای اصلاح و ارتقای کارآمدی 
برنامه‌ها و اسناد بالادستی را اولویت 

دولت چهاردهم دانست.
و  ی  مد آ ر کا نا ن  پزشکیا د  مسعو
شایسته‌محور نبودن را از معضات 
ساختار نظام اداری کشور برشمرد 
و اظهار کرد: راه‌حل غلبه بر این 
مشکل در وهله اول تاش برای 
ایجاد انسجام، همدلی و وحدت و 
در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام 
اداره کشور با روش‌های علمی و 

تجربه شده است.

 ملاک‌های دولت 
در چینش کابینه

رئیس جمهور با اشاره به انبوه 
نظرات متفاوت، مختلف و حتی 
متضادی که از طیف‌های مختلف 
کشور به وی ارجاع می‌شود، گفت: 
در مورد رسیدگی به مسائل کشور 
بنای ما بر مشورت و استفاده از 
نظر جمعی کارشناسان و نخبگان هر 
حوزه است و در چینش کابینه نیز 
در وهله اول افرادی را که قائل به 
انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری 
از همه ظرفیت‌های کشور هستند، 
در اولویت قرار داده‌ایم و در مرحله 
بعد از نظر جمعی شورای راهبری 
تمکین خواهم کرد، چرا که معتقد 
به مشورت و بهره‌گیری از نظر 

جمعی هستم.

گزینش افراد متخصص و توانمند
دکتر پزشکیان یکی از دلایل عدم 
تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی 
کشور از جمله سند چشم‌انداز را عدم 
توجه کافی به ایجاد وفاق و انسجام 
در بدنه اجرایی و اداره کشور بر محور 
اهداف کلان ملی و نادیده گرفته 
شدن تکالیف این اسناد در میان 
دعواهای سیاسی عنوان کرد و گفت: 
تاش داریم با گزینش افراد دارای 
تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، در 
مسیر رفع مشکلات و پیشرفت کشور 
و بر محور اهداف کلان کشور حرکت 
کنیم.وی همچنین در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به ضرورت مسأله 
ساماندهی مبادلات مرزی، به عنوان 
یکی از محورهای اصلی سخنان مطرح 

شده در این جلسه از سوی حاضران 
اظهار کرد: باور ما این است که 
سامان دادن مبادلات مرزی و استفاده 
از مرز به عنوان یک فرصت یکی از 
راه‌های مؤثر برون‌رفت و بی‌اثر کردن 

تحریم‌ها علیه کشور است.

 بیان دیدگاه‌های 18 نماینده 
اهل سنت

در این جلسه همچنین 18 نفر از 
نمایندگان مناطق اهل سنت در 
مجلس شورای اسامی با تأکید 
بر اینکه نوع گفتمان و شخصیت 
رئیس جمهور، امید و دلگرمی را در 
جامعه افزایش داده است، به طرح و 
تشریح مهم‌ترین دغدغه‌ها و مسائل 
حوزه‌های انتخابیه خود پرداختند.
اهمیت بهره‌گیری از افراد توانمند و 
غ از عقاید، قومیت و  متخصص فار
مذهب، لحاظ کردن نظرات نخبگان 
و افراد بومی و به کارگیری آنان در اداره 
کشور در مناطق مختلف، ضرورت 
ساماندهی موضوع مهم مبادلات 
مرزی و فعالیت مرزنشینان در این 
زمینه به عنوان یکی از مهم‌ترین 
راه‌های امرار معاش آنان، تسریع 
یی  بنا یر ز ی  ح‌ها طر ی  جرا ا ر  د
استان سیستان و بلوچستان بویژه 
طرح‌های توسعه بندر چابهار و در 
نظر گرفتن سهم مناسب برای این 
استان در طرح آب‌رسانی از دریای 
عمان و ایجاد بستر گفت‌و‌گو و تفاهم 
بیشتر برای اقوام مختلف در کشور، 
مهم‌ترین دغدغه‌ها و خواسته‌های 
مطرح شده در این نشست از سوی 

دکتر پزشکیان بود.

یادداشت

مصطفی مصلح زاده

 کارشناس مسائل بین‌الملل

اخبار

 رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی 
با مادورو تأکید کرد

محکومیت مداخله خارجی در ونزوئلا
رئیس جمهور شامگاه دوشنبه در تماس تلفنی با 
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئا، پیروزی 
وی در انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت 
و ضمن اعلام همبستگی با ملت مبارز و انقلابی 
این کشور، هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی 

ونزوئا را محکوم کرد.
مسعود پزشکیان ضمن اعام آمادگی جمهوری 
اسامی ایران برای توسعه همکاری‌های همه‌جانبه 
از جمله ارتقای مبادلات و همکاری‌های اقتصادی و 
تجاری با ونزوئا و همچنین صدور خدمات فنی 
و مهندسی به این کشور، بر اهمیت اجرای کامل 
و سریع همه توافقات انجام شده میان دو کشور 

کرد. تأکید 
از  تشکر  ضمن  نیز  وئا  ونز جمهور  رئیس 
تماس تبریک روحیه‌بخش دکتر پزشکیان، بر 
علاقه‌مندی و آمادگی کشورش برای توسعه هر چه 
بیشتر همکاری‌ها با جمهوری اسامی ایران تأکید 
و تصریح کرد‌: جهش در همکاری‌ها مسیری برای 
دستیابی به پیشرفت، رفاه و سعادت برای هر دو 

کشور است.
نیکلاس مادورو همچنین بروز برخی ناآرامی‌ها 
در این کشور پس از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری را توطئه‌ای صهیونیستی با همکاری 
امریکا و برخی کشورهای غربی و با هدف به 
نابودی کشاندن کشورهای مستقل عنوان و اظهار 
کرد: ما بار دیگر در مقابل چنین توطئه‌هایی 
مقاومت و ایستادگی خواهیم کرد و بی‌تردید پیروز 

خواهیم شد.
 

 اجرای تفاهم‌نامه لغو روادید 
میان تاجیکستان و ایران

دوشنبه از آغاز اجرای تفاهم‌نامه لغو روادید میان 
تاجیکستان و جمهوری اسامی ایران از تاریخ ۱۰ 
اوت )شنبه ۲۰ مرداد( خبر داد. به گزارش ایرنا، 
شهروندان ایرانی و تاجیکی می‌تواند در بازه زمانی 
۹۰ روزه از لحظه ورود به کشور مقصد، بدون دریافت 

روادید ۳۰ روز اقامت داشته باشند.
 

بازدید فرمانده کل ارتش از منطقه 
پدافند هوایی شمال

فرمانده کل ارتش با حضوردر منطقه پدافند هوایی 
شمال از بخش‌های مختلف این یگان بازدید کرد. 
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی با حضور در منطقه پدافند هوایی شمال 
از بخش های مختلف این منطقه پدافندی بازدید 
کرد و توان رزم، آمادگی دفاعی و تجهیزاتی این 

یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.
وی از نحوه خدمت‌رسانی درمانگاه تخصصی 
مدافعان آسمان منطقه پدافند هوایی شمال 
بازدید و بر استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و 
بسترها برای ارائه خدمات پزشکی بهداشتی 
به کارکنان و هموطنان حومه این مرکز درمانی 

تأکید کرد.

 مرکز »جنگال« منطقه پدافند هوایی 
شرق ارتش افتتاح شد

امیر سرتیپ »علیرضا  روز گذشته همچنین 
صباحی‌فرد« فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با 
حضور در منطقه شرق ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف این منطقه پدافندی، میزان آمادگی 
دفاعی و توان رزم این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی 

قرار داد.
امیر صباحی فرد از ساختمان‌های جدیدالاحداث 
و بازسازی شده SOC منطقه، مرکز جنگال )جنگ 
الکترونیک(، گردان‌های آماد و پشتیبانی و آموزشی 

و همچنین طرح‌های زیرساختی را افتتاح کرد.

 انتصاب رئیس جدید 
مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی

طی حکمی از سوی رئیس مجلس شورای اسلامی، 
مسعود معینی‌پور به عنوان رئیس کتابخانه، موزه 
و مرکز اسناد مجلس شورای اسامی منصوب شد 
و مدیریت این مجموعه مهم و مرجع کتابخانه‌ای 

و اسنادی را بر عهده گرفت.
غلامرضا  حجت‌الاسام  معینی‌پور،  از  پیش 
رئیس  یازدهم  مجلس  ابتدای  از  قاسمیان 
کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای 

اسامی بود.
گفتنی است، حجت‌الاسام سلیمی عضو هیأت 
رئیسه مجلس طی روزهای اخیر سرپرستی این 

نهاد را بر عهده گرفته بود.
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